Que, en consecuencia, corresponde ratificar las infracciones constatadas en el acta.

Que la Disposición de la DNPDP N° 07/05 establece, en su Anexo II, que en el caso de 
INFRACCIONES LEVES la sanción a aplicar será de DOS (2) APERCIBIMIENTOS y/o una multa  de PESOS 
UN MIL ($1.000,00) a PESOS VEINTICINCO MIL ($25.000,00); y para las INFRACCIONES GRAVE S la 
sanción a aplicar será de hasta CUATRO (4) APERCIBIMIENTOS, SUSPENSION DE UNO (1) a TR EINTA 
(30) DIAS y/o MULTA de PESOS VEINTICINCO MIL UNO ($ 25.001,00) a PESOS OCHENTA MIL ($ 
80.000,00).

Que, para la graduación de la sanción, debe considerarse la proporcionalidad respecto de la entidad de la falta, la 
naturaleza de la infracción cometida y los antecedentes de la denunciada respecto de la comisión de infracciones a

[...]

pago voluntario de las multas en el plazo de VEINTE (20) días hábiles de notificadas reduce su graduación en un 
CINCUENTA POR CIENTO (50%), extinguiéndose la acción de cobro de las sanciones impuest as en los 
artículos 1° y 2° de la presente medida mediante el pago de PESOS CINCO MIL ($ 5.000) y PESOS 
VEINTICINCO MIL ($ 25.000), respectivamente.

ARTÍCULO 4º.- Notificar a ELECTRÓNICA MEGATONE S.A., haciéndole saber que la presente 
resolución agota la vía administrativa, quedando expedita la acción judicial, la que deberá interponerse dentro de 
los NOVENTA (90) días hábiles judiciales de notificado el acto.